
  

strana 1/5 

 

 

REALIZAČNÍ SMLOUVA 
číslo smlouvy DPO: DOD20222121 

 

 

uzavřená na základě Rámcové smlouvy (číslo smlouvy DPO: DOD20202395), která byla uzavřena dne 

7.4.2021 v rámci výběrového řízení vedeného u Dopravního podniku Ostrava a.s. pod číslem  

NR-23-21-PŘ-Ku (dále jen „Rámcová smlouva) na zpracování kompletní dotační dokumentace 

pro realizaci žádosti DPO o finanční pomoc udělením dotací z prostředků dotačních fondů 

a administraci a dotační management v realizační fázi konkrétního projektu, kterému byla udělena 

dotace a výsledku dílčí veřejné zakázky „Vypracování kompletní dotační dokumentace – IROP 

TELEMATIKA  ITI“ mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

ProFaktum, s.r.o. 

se sídlem:   Hlavní třída 87/2, 737 01 Český Těšín  

IČ:     28568087 

DIČ:     CZ28568087 

Zapsaná v OR:   vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 32428  

zastoupená:     Ing. Radek Eliáš, jednatel  

bankovní spojení:   Československá obchodní banka, a.s., Český Těšín 

číslo účtu:    225 394 522/0300 

 

(dále jen „zhotovitel") 

a 

Dopravní podnik Ostrava a.s.  

se sídlem:   Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČ:     61974757,  

DIČ:     CZ61974757,  

Zapsaná v OR:   vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

zastoupená:     

bankovní spojení:   UniCredit Bank CZ, pobočka Ostrava,  

číslo účtu:    2105677586/2700 

 

(dále jen „DPO" nebo „objednatel“) 

 

Preambule 

Dopravní podnik Ostrava a.s. má zájem žádat o dotaci z prostředků Evropských strukturálních  

a investičních fondů (ESIF) v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, v novém 

Programovém období 2021 – 2027, pro plánovanou modernizaci řízení provozu VHD 

prostřednictvím telematiky. V tuto chvíli není vyhlášena Výzva Řídícího orgánu Integrovaného 

regionálního operačního programu - ITI (dále jen „Výzva IROP – ITI - TELEM“) a související 

metodické pokyny, podle kterých by bylo možné zpracovat finální verzi kompletní dotační 

dokumentace. Na žádostech je možné pracovat už dnes s předpokladem, že podmínky nové Výzvy 

IROP – ITI - TELEM  budou obdobné, jako v minulém programovém období. K dispozici jsou 

rovněž návrhy programových dokumentů pro nové programové období. Současně již byla 

zveřejněna 13. Výzva nositele Integrované územní strategie Ostravské metropolitní oblasti – 

Telematika VHD (dále jen „Výzva ITI-13“) k předkládání projektových záměrů, tato je k dispozici 

na uvedeném odkazu https://itiostravsko.cz/iti-2021/vyzvy-nositele-iti/. Zpracování těchto 

projektových záměrů zajistil objednatel. Ve chvíli, kdy bude zveřejněna i Výzva IROP – ITI - 

TELEM , bude zhotovitel muset předložit Žádosti o dotaci zpracované tak, aby byly v souladu 

s nově zveřejněnou Výzvou IROP – ITI - TELEM. 

 

 

https://itiostravsko.cz/iti-2021/vyzvy-nositele-iti/


 

strana 2/5 

Článek I 

Předmět Smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje podle této realizační smlouvy (dále jen smlouvy) připravit kompletní dotační 

dokumentaci pro realizaci žádostí o finanční podporu s udělením dotace z prostředků Evropských 

strukturálních a investičních fondů (ESIF) v rámci Operačního programu Doprava 2021-2027 dle 

odstavce 2 níže pro 

Operační program Integrovaný regionální program, název bude upřesněn na základě 

Výzvy IROP – ITI - TELEM 

Prioritní osa:   specifikováno bude na základě Výzvy IROP – ITI - TELEM   

Investiční priorita         specifikováno bude na základě Výzvy IROP – ITI - TELEM   

Specifický cíl  specifikováno bude na základě Výzvy IROP – ITI - TELEM   

Druh a číslo výzvy  specifikováno bude na základě Výzvy IROP – ITI - TELEM   

Typ výzvy   specifikováno bude na základě Výzvy IROP – ITI - TELEM  

     

Předpokládané  datum vyhlášení Výzvy IROP – ITI - TELEM : prosinec 2022  

 

 

  DPO předpokládá realizaci níže uvedeného projektu: 

 
 

1.1. ITI II. – Řízení provozu MHD – palubní systémy ve vozidlech 
Předmětem projektu je modernizace řízení provozu VHD prostřednictvím nových 

palubních systémů ve vozidlech Dopravního podniku Ostrava a.s. (dále DPO) a rovněž 

centrálního řídícího systému veřejné dopravy a komunikačního systému, za účelem zvýšení 

efektivity řízení dopravy. Realizací projektu dojde k modernizaci stávajících palubních 

systémů ve vozidlech DPO a rozvoji systémů informování cestujících VHD. 

(předpokládaná hodnota 160.000.000 Kč; předpokládaná realizace 2026)  

 

2. Předmět plnění zahrnuje: 

 

a) Zpracování a podání žádostí o podporu, dle Výzvy IROP – ITI - TELEM  

k předkládání žádostí o podporu přes aplikaci MS2021+, případně v systému dle 

Výzvy IROP – ITI - TELEM zveřejněné pro programové období 2021 – 2027, 

v návaznosti na Projektové záměry zpracované objednatelem v souladu s Výzvou ITI 

- 13 a jejich případné přepracování dle požadavků Hodnotící komise. V případě 

dvoukolového hodnocení projektů zahrnuje předmět plnění zpracování a podání 

předběžné i plné žádosti o podporu. 

i. Zhotovitel zpracuje kompletní dotační dokumentaci včetně všech příloh, která bude 

vypracovaná v intencích Metodických pokynů vyhlašovatele Výzvy IROP – ITI - 

TELEM k předkládání žádostí o podporu, doporučení a dalších požadavků 

poskytovatele dotace, pro projekt dle bodu 1.1 tohoto článku smlouvy. 

ii. Zhotovitel se bude účastnit osobních jednání, konzultací a schválení obsahové náplně 

jednotlivých projektů ze strany DPO, který má právo obsahovou náplň projektů upravit 

nebo změnit. Úpravy dotační dokumentace z důvodu změny obsahové náplně projektu 

jsou již zahrnuty v ceně dle čl. II. 

iii. Objednatel si vyhrazuje právo požadovat úpravu obsahových náplní jednotlivých 

projektů v návaznosti na podmínky vyhlášené Výzvy IROP-ITI-TELEM. Úpravy 

dotační dokumentace z důvodu změny obsahové náplně projektu jsou již zahrnuty 

v ceně dle čl. II. 

 

 

b) Předání kompletních dotačních dokumentací ve formátu vhodném pro podání 

elektronické verze žádosti přes aplikaci MS2021+ prostřednictvím ISKP21+, 

případně jinou aplikaci, relevantní pro programové období 2021-2027 a příslušnou 



 

strana 3/5 

Výzvu, na FLASH DISKU a v listinné podobě objednateli. V případě dvoukolového 

hodnocení projektů se kompletní dotační dokumentací rozumí dokumentace pro 

předběžnou i plnou žádost o podporu. 

i. Zhotovitel se zavazuje osobně předat DPO kompletní dotační dokumentaci 

samostatně pro projekt dle bodu 1.1. tohoto článku smlouvy.  

ii. Předání proběhne u objednatele. Předání bude stvrzeno předávacím protokolem.  Tento 

bude mimo jiné obsahovat informaci, zda DPO přebírá dílo s výhradami či bez výhrad. 

Bude-li mít DPO výhrady, je zhotovitel povinen tyto odstranit v DPO stanoveném 

termínu s ohledem na požadavky poskytovatele dotace. DPO je oprávněn požadovat, 

aby zhotovitel opravené dílo na základě výhrad DPO osobně doručil DPO a provedené 

úpravy projednal. Předávací protokol bude obsahovat kompletní soupis veškerých 

povinných i nepovinných příloh. 

 

3. Zhotovitel bude s DPO přípravu projektu průběžně konzultovat a koordinovat. Zhotovitel se bude 

osobně účastnit jednání projektového týmu na základě zaslané výzvy k účasti ze strany přiděleného 

pracovníka DPO. Příprava projektu bude ze strany DPO a Zhotovitele také v případě potřeby 

konzultována s pověřenými pracovníky Ministerstva dopravy a Statutárního města Ostravy.  

4. Veškeré odchylky od specifikace předmětu smlouvy mohou být prováděny zhotovitelem pouze 

tehdy, budou-li písemně odsouhlaseny DPO. Jestliže zhotovitel provede práce a jiná plnění nad 

tento rámec, nemá nárok na jejich zaplacení. Výjimkou jsou pouze práce bezprostředně nutné 

k tomu, aby nedošlo ke vzniku škody na prováděném díle. Zhotovitel však musí prokázat, že vznik 

škody nehrozil v důsledku vadného provádění předmětu smlouvy, ale pouze v důsledku skutečností 

a událostí, které nemohl při vynaložení veškeré odbornosti předpokládat. 

5. DPO si vyhrazuje po celou dobu trvání smlouvy právo na rozšíření sjednaného objemu a rozsahu 

předmětu plnění (opční právo), zejména ve vazbě na konkrétní specifické podmínky, stanovené 

poskytovatelem dotace. Případné uplatnění opčního práva by DPO realizoval prostřednictvím výzvy 

k jednání a dodatkem ke smlouvě. Hodnota plnění z tohoto opčního práva nepřekročí 30% původní 

ceny předmětu díla. 

6. Objednatel si vyhrazuje právo na provedení dodatečných služeb či dodávek (vícepráce), které 

nebyly obsaženy v původním předmětu plnění, a jejichž potřeba vznikla v důsledku 

nepředvídatelných okolností, a tyto dodatečné služby či dodávky jsou nezbytné pro poskytnutí 

původních služeb či dodávek (vícepráce). Celkový cenový nárůst související s těmito změnami 

(vícepráce) při odečtení služeb či dodávek, které nebyly realizovány (méněpráce), nepřesáhne 30 % 

původní ceny za provedení díla dle této smlouvy. Tyto práce je oprávněn odsouhlasit zástupce DPO, 

který je uveden v záhlaví této smlouvy. Smluvní strany se zavazují uzavřít o této změně dodatek ke 

smlouvě.    
 

 

Článek II 

Cena předmětu smlouvy  

1. DPO a zhotovitel se dohodli, že cena předmětu smlouvy je následující: 
 

 

1.1. Celková cena za předmět plnění tj. zpracování kompletní dotační dokumentace a podání 

žádosti o dotaci k projektu dle čl. I. bodu 1.1 této smlouvy činí 

149 000 Kč bez DPH  

DPH 31 290 Kč 

Celkem vč. DPH 180 290 Kč 

 

Z toho cena za zpracování Záměru projektu (případně Studie proveditelnosti), jehož součástí je 

Finanční analýza projektu, činí 

134 000 Kč bez DPH 



 

strana 4/5 

DPH 28 140 Kč 

Celkem vč. DPH 162 140 Kč 

 
 

 

2. Smluvená cena zahrnuje veškeré náklady zhotovitele nutné ke zhotovení předmětu smlouvy 

v rozsahu dle čl. I. této smlouvy, jakož i veškeré náklady související, tzn., že je nejvýše přípustná. 

Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, tak dohodnutou cenu lze měnit pouze písemnou dohodou 

mezi DPO a zhotovitelem formou dodatku k této smlouvě, a to pouze: 

a) v souvislosti se změnou právních předpisů majících prokazatelný vliv na cenu předmětu 

 smlouvy;  

b)  jestliže bez zavinění zhotovitele dojde v průběhu provádění předmětu smlouvy k nutnosti 

provést předmět smlouvy odchylně (tím se nemá na mysli úprava předmětu plnění po 

vyhlášení konkrétní výzvy ve smyslu čl. I. odst. 2 písm. a). 

 

  

Článek III 

Platební podmínky  

 

 

1. Faktura bude vystavena do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, tj. ode dne oboustranně 

potvrzeného předávacího protokolu dle článku I odst. 2 písm. b) bod ii). Přílohou faktury bude  

členění ceny dle čl. II. odst. 1. této smlouvy. Faktura bude ze strany zhotovitele vystavena 

v součinnosti s objednatelem zejména zohlednění jeho požadavků při rozčlenění jednotlivých 

výdajů dle jejich způsobilosti z pohledu uplatnění dotace. 

2. Faktury budou vystaveny ve formátu PDF a zaslány elektronicky na adresu 

.  

3. Lhůta splatnosti bude 30  kalendářních dnů ode dne doručení DPO. 

4. Smluvní strany se dohodly na platbách formou bezhotovostního bankovního převodu 

na bankovní účty uvedené ve fakturách (daňových dokladech). Za správnost údajů o svém účtu 

odpovídá zhotovitel. Bankovní účet, na který bude objednatelem placeno, musí být vždy bankovním 

účtem zhotovitele.  

5. Pokud daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v § 29. odst. 1 zákona 

č. 235/2004 Sb, o dani z přidané hodnoty,  bude bez zaplacení vrácen k opravě (doplnění). Upravená 

(prodloužená) musí být v tomto případě rovněž splatnost opravovaného dokladu. 

6. Ve faktuře bude uvedeno číslo realizační smlouvy DPO. 

7. Na plnění dle této realizační smlouvy se vztahují platební podmínky uvedené v čl. V. odst. 1 

Rámcové smlouvy.  

 

 

 

Článek IV 

Doba plnění předmětu smlouvy 

1. Doba (harmonogram) plnění předmětu smlouvy zahrnutého v článku I. je následující: 

 

a) Žádost o podporu dle čl. I. odst. 2 písm. a) pro projekt dle čl. I bodu 1.1. zhotovitel zpracuje  

a podá do MS nejpozději do 2 měsíců od zveřejnění Výzvy IROP – ITI - TELEM   

a poskytnutí podkladů ze strany DPO, nebude-li dohodnuto jinak. Vypořádání připomínek 

Hodnotící komise a případné přepracování žádosti o podporu zhotovitel zpracuje bez 

zbytečného odkladu, případně dle termínu uvedeného v zápisu Hodnotící komise.  

  V případě dvoukolového hodnocení projektů, předběžnou žádost o podporu                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

pro projekt dle  čl. I bodu 1.1. zhotovitel zpracuje a podá nejpozději  do 2 měsíců od zveřejnění 

Výzvy IROP – ITI - TELEM a poskytnutí podkladů ze strany DPO, nebude-li dohodnuto 



 

strana 5/5 

jinak. Vypořádání připomínek Hodnotící komise a případné přepracování žádosti o podporu  

a dopracování na plnou žádost zhotovitel zpracuje bez zbytečného odkladu, případně dle 

termínu uvedeného v zápisu Hodnotící komise.  

V případě poskytnutí podkladů ze strany DPO osobně bude o tomto předání zpracován 

předávací protokol. Případný posun termínu dle tohoto bodu nebude řešen Dodatkem, 

pouze písemným oznámením formou e-mailu odeslaného objednatelem.  

 

b) Nejpozdější termín podání žádosti o podporu bude stanoven ve Výzvě IROP – ITI – TELEM. 

Pokud termín stanovený ve Výzvě IROP – ITI - TELEM  bude dřívější, než termín stanovený 

dle článku IV., odst.1 písm. a), pak je zhotovitel povinen žádost o podporu zpracovat a podat 

nejpozději v termínu stanoveném ve Výzvě IROP – ITI - TELEM .  

 

c) Plnění dle čl. I. odst. 2 písm. b) bude předáno pro každý jednotlivý projekt do 10 dnů od podání 

Žádosti o podporu, nebude-li dohodnuto jinak. V případě dvoukolového hodnocení projektů 

bude plnění dle čl. I. odst. 2 písm. b) předáno pro každý jednotlivý projekt do 10 dnů od podání 

plné žádosti o podporu, nebude-li dohodnuto jinak. Případný posun termínu dle tohoto bodu 

nebude řešen Dodatkem, pouze písemným oznámením formou e-mailu odeslaného 

objednatelem. 

 

 

Článek V 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto realizační smlouvou neupravené se řídí Rámcovou 

smlouvou a platnými právními předpisy. 

2. Není-li ve smlouvě stanoveno jinak, může být tato smlouva měněna pouze písemnými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami na stejné listině, případně podepsanými uznávanými 

elektronickými podpisy. 

3. Práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy není možné postoupit bez souhlasu druhé smluvní strany. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje v jednom (1) vyhotovení v elektronické podobě, které bude poskytnuto 

oběma smluvním stranám. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění smlouvy v Registru smluv zprostředkuje DPO.  

O tomto zveřejnění smlouvy se DPO zavazuje informovat zhotovitele bez zbytečného odkladu,   

a to na e-mailovou adresu  nebo do jeho datové schránky. Plnění 

předmětu smlouvy před účinností této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva 

a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto smlouvou. 

 

 

V Ostravě  

 

Za DPO       Za zhotovitele 

 

 

 

 

……………………………………….                                         ………………………………………. 
     

                                                                         Ing. Radek Eliáš   

  jednatel  


